МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №36»

ПРИКАЗ

01.11.2022

           г. Тамбов

  №1418
Об участии школы в апробации проекта Школы Минпросвещения России в 2022-2023 году
На основании приказа управления образования и науки Тамбовской области от 07.10.2022 года №2695 «Об утверждении списка образовательных организаций Тамбовской области, участвующих в апробации проекта Школы Минпросвещения России в 2022-2023 году», в целях реализации концепции проекта Школы Минпросвещения России и создания ключевых характеристик и параметров эталонной модели школы, обеспечивающих оптимальные качественные условия обучения и воспитания каждого школьника в современных социально-экономических и геополитических реалиях для формирования и воплощения идеологии единого образовательного пространства, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе школы работу по апробации проекта Школы Минпросвещения России в 2022-2023 году.
2. Назначить ответственным за организацию работы апробации проекта Школы Минпросвещения России в 2022-2023 году С.В. Караваеву, методиста.
3. Утвердить состав рабочей группы по апробации проекта Школы Минпросвещения России в 2022-2023 году (Приложение 1).
4. Утвердить план работы апробации проекта Школы Минпросвещения России в 2022-2023 году (Приложение 2).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                                                 Л.И.Свешникова

С приказом ознакомлены                                                                                      С.В.Караваева

И.С.Трегубова

Н.В.Юрьева

Н.В.Ногтева

Н.Ю.Перовская

В.М.Байбакова

Е.Ю.Черемисина

Л.В.Степина

Е.В.Драчева

Н.Н.Копылова

С.Н.Лопатина

А.А.Канаев

Е.А Обухова

И.С.Тишкина

Н В.Шпилевая

Г.О.Амбарян

И.Н. Бетина

А.И.Гуськов

Н.В.Аксененко

Приложение 1
Утверждено

приказом директора школы

от 01.11.2022 №1418
Состав рабочей группы

по апробации проекта Школы Минпросвещения России в 2022-2023 году
1. Свешникова Л.И. – директор школы;

2. Юрьева Н.В. - зам. директора;

3. Трегубова И.С. - методист;

4. Байбакова В.М. - методист;

5. Ногтева Н.В. - методист;

6. Перовская Н.Ю. - зам. директора;

7. Гуськов А.И. – зам. директора;

8. Черемисина Е.Ю. - зам. директора;

9. Степина Л.В. – заведующая кафедрой учителей русского языка и литературы;

10. Драчева Е.В. - заведующая кафедрой учителей математики, физики, информатики;

11. Копылова Н.Н. - заведующая кафедрой учителей химии, биологии, географии;

12. Лопатина С.Н. - заведующая кафедрой учителей иностранного языка;

13. Канаев А.А. - заведующая кафедрой учителей истории и обществознания;

14. Обухова Е.А. - заведующая кафедрой учителей физической культуры, ОБЖ, технологии, ИЗО, музыки;

15. Тишкина И.С. - заведующая кафедрой учителей начальных 3-4 классов;

16. Шпилевая Н.В. - заведующая кафедрой учителей начальных 1-2 классов;

17. Амбарян Г.О. -  руководитель МО педагогов-специалистов;

18. Аксененко Н.В. – заведующая кафедрой  педагогов-психологов, учителей – логопедов, педагогов – дефектологов;

19. Бетина И.Н. – руководитель МО учителей – классных руководителей;

20. Земцова Е.Ю. - руководитель МО учителей начальных классов
Приложение 2
Утверждено

приказом директора школы

от 01.11.2022 №1418
План мероприятий

по апробации проекта Школы Минпросвещения России в 2022-2023 году

	Этапы

	Мероприятия

	I этап

Аналитико-концептуальный
	1. Мониторинг по показателям проекта Школы Минпросвещения России, далее проект;

2. Оценка возможности реализации проекта, выявление педагогических, технологических и материально-технических условий;
3.  Создание рабочих групп по апробации проекта;
4. Разработка и внедрение плана мероприятий;

5. Создание нормативно-правовой и методической базы для реализации проекта;

6. Организация системной подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагогических кадров для внедрения проекта;
7. Разработка Программы развития в соответствии с критериальной базой проекта:

8. Разработка Дорожной карты по апробации проекта;
9. Заключение договоров (соглашений) с участниками сетевого взаимодействия о сотрудничестве

	II этап.

Проектно-преобразующий
	1. Реализация Программы развития в соответствии с критериальной базой проекта;
2.  Реализация Дорожной карты по апробации проекта;

3. Апробация механизма применения разработанных алгоритмов  проекта;
- в учебной,

- во внеурочной,

- во внеклассной деятельности,

- в области дополнительного образования;

- в области работы с родителями

4. Расширение взаимодействия школы с другими учебными заведениями и организациями - социальными партнерами;
5. Участие в диалоговых площадках с целью обмена опытом, изучения и внедрение алгоритмов проекта;
6. Мониторинг по показателям проекта, корректировка Программы развития школы и Дорожной карты

	III этап.

Аналитико-обобщающий
	1. Мониторинг по показателям проекта, подведение итогов;
2. Систематизация результатов проекта, обобщение опыта;

3. Распространение опыта и результатов апробации проекта